MOÇÃO Nº 171/10
De Apelo

“Manifesta APELO ao Senhor

Prefeito Municipal Dr. Mário Celso

Heins, no sentido de proceder

aditamento para contratação de

mais um veículo “van” adaptada

para atendimento as pessoas

portadoras de necessidades

especiais”.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

Considerando-se que, estamos sendo procurados por muitos

portadores de deficiência solicitando transporte para o tratamento de saúde,

principalmente fisioterapia;

Considerando-se que, as pessoas portadoras de deficiência são

crianças, idosos e pessoas sem condições financeiras para locomoção por

conta própria; e

Considerando-se que, muitos usuários não estão sendo

atendidos por ter um único veículo em operação, sendo que o mesmo não

consegue atender a todos;

Proponho à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, Moção de APELO ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Mário Celso

Heins, nos seguintes termos anunciado:

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste APELA ao

Senhor Prefeito Municipal Dr. Mário Celso Heins, no sentido de proceder

aditamento para contratação de mais um veículo “van” adaptada para

atendimento as pessoas portadoras de necessidades especiais”.

(Fls. 2/2 – Moção nº 171/10)

Requeiro, outrossim, que cópia da presente propositura seja

encaminhada ao Prefeito Municipal, na Av. Monte Castelo, 1000, nesta.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  19 de novembro de 2010.

JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

-Vereador-